
PĀRSKATS 
 PAR INFORMĀCIJAS SISTĒMAS “NEDERĪGO DOKUMENTU REĢISTRS”  

IZMANTOŠANAS EFEKTIVITĀTI NO FINANSU IESTĀDĒM 
(uz informācijas sistēmas “Nederīgo dokumentu reģistrs” informācijas pamata novērsti/konstatēti pārkāpumi, 

saistīti ar dokumentu pretlikumīgu izmantošanu) 
Visi kopā 

 

Rādītājs 
2003.g. 

Kredītiestādes Valsts robežsardze Gadījumu skaita 
kopsumma 

Dokumenta turētājs nav ziņojis 
kompetentām iestādēm par iepriekš 
zaudētā  dokumenta atrašanu (tomēr 
izmantoja šo dokumentu līguma 
noslēgšanai vai citās aktivitātēs) 

24 400 424 

Dokumenta turētājam izsniegts jauns 
dokuments nozaudētā vietā, bet 
turētājs turpina izmantot nederīgo 
dokumentu 

82 4 86 

Ar nederīgu dokumentu noslēgts 
līgums 34 - 34 

Dokuments NDR ir kļūdas dēļ 10 18 28* 
Uzvārda/vārda maiņa - 203 203 
Mainīts tiesiskais statuss - 433 433 
Novērsta krāpšana 54 - 54 
Konstatēta krāpšana 7 - 7 
Dokuments ir viltots 9 12** 21 
Kopsumma  220 1070 1290 

 
Papildus Lietuvas Republikas Valsts robežsardzes darbinieki konstatēja 6 viltotus dokumentus uz Latvijas Republikas 
sniegtās informācijas pamata (Latvijas Republika un Lietuvas Republika kopš 2003.gada savstarpēji apmainās ar 
informāciju par nederīgiem dokumentiem reģistru līmenī ar telekomunikāciju starpniecību). 
 
* - Visas kļūdas „Nederīgo dokumentu reģistrā”, par kurām informēja iestādes – informācijas sistēmas lietotājas, tika 
operatīvi izlabotas; 
   ** - Šajos gadījumos dokumentu viltojumi tika atklāti pēc tam, kad informācijas sistēma uzrādīja dokumentus kā 
nederīgus (piem., zudušus utml.) 
    
   Pārskats par informācijas sistēmas darbības efektivitāti ir sastādīts uz 8 kredītiestāžu un Valsts robežsardzes sniegtās 
statistiskās informācijas pamata. Ņemot vērā to faktu, ka iestāžu (gan valsts/pašvaldību iestāžu, gan privātuzņēmumu) – 
„Nederīgo dokumentu reģistra” informācijas sistēmas lietotāju skaits ir daudz lielāks, pārskats būtu daudz pilnīgāks, ja 
statistisku informāciju sniegtu arī pārējas iestādes – informācijas sistēmas lietotājas. 
 
2003.gadā „Nederīgo dokumentu reģistra” informācijas sistēmas lietotāji ir veikuši reģistrā tiešsaistes režīmā 362820 
pieprasījumu, kas vidēji sastāda 994 pieprasījumu diennaktī vai 41 pieprasījumu stundā. Salīdzinājumā ar 2002.gadu 
informācijas pieprasījumu skaits ir pieaudzis par 160%. 
 
Uz 2003.gada 31.decembri „Nederīgo dokumentu reģistra” informācijas sistēmā bija ziņas par 648414 dokumentiem no 
144 valstīm. Salīdzinājumā ar 2002.gadu informācijas apjoms ir palielinājies par 93%, kas lielā mērā ir saistīts ar uzsākto 
informācijas apmaiņu ar Lietuvas Republikas Iekšlietu ministriju, kā arī informācijas aktualizāciju par nederīgām 
transportlīdzekļu vadītāju apliecībām. 
 
 


